P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLIII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quinta – Feira – 19 de Março de 2009  -  Nº 3364

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº 570 /2007

Dispõe sobre Dias de Estudo Quinzenais e Atividades não Presenciais nas
Escolas de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino de Cachoeiro
de Itapemirim, e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Educação de Cachoeiro de Itapemirim, Sônia
Luzia Coelho Machado, no uso das atribuições legais que lhe foram
conferidas pelo Decreto Nº 16.186/2006 de janeiro de 2006 .

CONSIDERANDO o estabelecido nos art. 8º § 2º, art. 12 a 15, e inciso
I do art. 24 da Lei nº 9394/96 e art. 1º, 2º e 3º do Decreto Ministerial nº
6094 de 24/04/07;

CONSIDERANDO a conscientização da realidade e necessidade de
transformação da qualidade da educação pelos profi ssionais da Rede
Municipal de Ensino.;

CONSIDERANDO a ampliação dos Calendários Escolares das Unidades
de Ensino, decorrente da reposição de carga horária não cumprida no
primeiro semestre, devido à greve;

CONSIDERANDO que a melhoria da qualidade da educação só é
possível através de um processo de auto-gestão, com participação de
todos;

CONSIDERANDO as intervenções nos prédios escolares em caráter
emergencial.

RESOLVE:

Art.1º -  As Unidades de Ensino desenvolverão estudos coletivos
quinzenalmente, com a participação das equipes pedagógica e docente,
no horário estabelecido no Calendário Escolar aprovado.
§ 1º -  Os estudos terão duração de até 02(duas) horas por sessão.

§ 2º - O planejamento para o dia de estudo será elaborado pela Unidade
de Ensino e assessorado pelos técnicos da SEME/DATP/DADE, contendo
cronograma com as datas do evento.

§ 3º - Os estudos deverão ser registrados em fi cha própria e arquivada na
Unidade de Ensino.

§ 4º- Os estudos deverão contemplar metas a partir de dados sobre o
rendimento escolar e desempenho dos alunos.

Art. 2º - No Ensino Fundamental, para efeito do cumprimento das 800
horas anuais, com aluno, exigidas pelo inciso I do art. 24 da Lei nº
9394/96, serão desenvolvidas atividades não-presenciais na proporção
da carga horária dispendida no que preceitua o art. 1º e interrupções
decorrentes nos prédios escolares, até o limite de 20% da carga horária
anula prevista no Calendário Escolar.

§ 1º - As atividades  não presenciais deverão ser avaliadas e compor a nota
na escala proporcional à carga horária dispendida.

§ 2º - Os registros referentes à carga horária, avaliação e conteúdo das
atividades não-presenciais deverão ser lançadas nos instrumentos de
escrituração da vida escolar do aluno.

Art. 3º - Os casos omissos serão submetidos à apreciação da SEME/
DADE.

Art. 4º -  Os efeitos desta Portaria terão vigência durante o período de
setembro a dezembro de 2007.
,

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de setembro de 2007.

SONIA LUZIA COELHO MACHADO
Secretária Municipal de Educação

Decreto Nº 16.186/06

PORTARIA Nº  066/2009

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA READAPTAÇÃO
TEMPORÁRIA DE  SERVIDOR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto nº. 18.275, de 11 de abril de
2008, tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº.
11.842/2007, resolve:

Considerar autorizada a readaptação temporária do servidor municipal
MAURO FRISSO, Gari, lotado na Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos - SEMSUR, em virtude de modifi cação em seu estado de saúde,
conforme laudo médico do IPACI, a qual passa a atuar na função de
Ajudante Geral, no período de 02 de novembro de 2007 a 27 de novembro
de 2008, nos termos do Artigo 35, da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto
dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de janeiro de 2009.

JOSÉ CARLOS MOYSÉS TURBAY
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos

PORTARIA Nº  067/2009

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA READAPTAÇÃO DE
SERVIDOR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.
Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3155-5203

Quinta - Feira, 19 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3364 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

- José Carlos Pereira Motorista SEMASI 24 2 – 3788/2009

- José Pereira de Almeida Motorista SEMASI/DLT 34 2 - 3788/2009

- Luciene Ribeiro Brandão Auxiliar de Serviços
da Educação SEMASI/DLT 34 2 - 3770/2009

- Miquéias Correa
Gonçalves Motorista SEMASI 24 2 – 3788/2009

- Rogério Torres Povoa Motorista SEMUS 42 4 – 4292/2009

- Vera Lúcia Bahiense Técnico em Serviços
Administrativos SEMDES 34 2- 3776/2009

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2009.

JOSÉ CARLOS MOYSÉS TURBAY
Secretário  Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos

PORTARIA Nº 195/2009

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO FIRMADO
NO MUNICÍPIO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de
2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, resolve:

Designar o servidor municipal LUIZ FERNANDO LIMA, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, para acompanhamento e
fi scalização da execução dos serviços constantes no Contrato abaixo.

CONTRATO OBJETO CONTRATADO PROT. Nº

Nº  001/2009
05/01/2009

Prestação de Serviços de
Pronto Atendimento Infantil

– PAI

HOSPITAL INFANTIL
“FRANCISCO DE

ASSIS”

69/2009

Cachoeiro de Itapemirim,  11 de março de 2009.

JOSÉ CARLOS MOYSÉS TURBAY
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos

PORTARIA Nº 196/2009

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO
ASSIDUIDADE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de
2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em vista o que consta no
processo protocolado sob o nº. 6280/2009,

RESOLVE:

Conceder ao servidor municipal ROGÉRIO FRANZOTTI, Professor
PEB C IV, lotado na Secretaria Municipal de              Educação - SEME,
vinte e cinco por cento (25%) de acréscimo no valor do vencimento do
cargo de que é ocupante a título de gratifi cação assiduidade, em caráter
permanente, a partir de 18 de fevereiro de 2009, nos termos do Artigo
148, da Lei   nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de fevereiro de 2009.

JOSÉ CARLOS MOYSÉS TURBAY
Secretário Municipal  de Administração, Logística e Serviços

Internos

LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto nº. 18.275, de 11 de abril de
2008, tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº.
11.842/2007, resolve:

Considerar autorizada a readaptação defi nitiva do servidor municipal
MAURO FRISSO, Gari, lotado na Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos - SEMSUR, em virtude de modifi cação em seu estado de saúde,
conforme laudo médico do IPACI, atuando na função de Ajudante Geral,
a partir de 28 de novembro de 2008, nos termos do Artigo 35, da Lei nº.
4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de janeiro de 2009.

JOSÉ CARLOS MOYSÉS TURBAY
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos

PORTARIA Nº 193/2009

CONSIDERAR AUTORIZADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM
HORÁRIO EXTRAORDINÁRIO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através dos Decretos nºs 18.275, de 11 de abril de
2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009,  resolve:

Considerar autorizados os serviços prestados pelos servidores municipais,
abaixo relacionados, nos termos do Artigo 139, da Lei nº  4.009, de
20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

JANEIRO DE 2009
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO HORAS

EXTRAS SEQ. Nº

- Godofredo Vieira Simões Motorista SEMUS 24 2- 2962/2009

FEVEREIRO DE 2009
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO HORAS

EXTRAS SEQ. Nº

- Eliza Helena Maroquio
Casotti

Agente de Serviços
Públicos Municipais SEMDES 34 2- 3776/2009

- Felipe Rodrigues
Schuina

Agente de Serviços
Públicos Municipais SEMDES 34 2- 3776/2009

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 19 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3364 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PORTARIA Nº  197/2009

DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE SERVIDORES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de
2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em vista o que consta no
Seqüencial nº 2 – 3955/2009, resolve:

Aprovar a Promoção Horizontal dos servidores municipais avaliados e
abaixo relacionados, nos termos do Artigo 25 da Lei nº.  6.095, de 07 de
abril de 2008.

BIÊNIO 2004/2006
SERVIDOR CARGO LETRA

ATUAL
PROMOVIDO

À LETRA A partir de

Liotides Pereira
de Souza Junior

Técnico em Serviços
Administrativos D E 15/06/2008

BIÊNIO 2005/2007

SERVIDOR CARGO LETRA
ATUAL

PROMOVIDO
À LETRA A partir de

Derli Ferreira PEB B V A B 05/09/2007

Antonio Pereira
Bahiense

Técnico em
Edifi cações D E 10/09/2007

BIÊNIO 2006/2008
SERVIDOR CARGO LETRA

ATUAL
PROMOVIDO

À LETRA A partir de

Eunice Maria
Rodrigues
Garcia

Auditor Fiscal de
Tributos J K 01/11/2008

Aldo Cezar
Pureza Calado Médico K L 12/12/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de março de 2009.

JOSÉ CARLOS MOYSÉS TURBAY
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos
PORTARIA Nº  240/2009

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
E CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATA
O EDITAL Nº 001/2007.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto nº 18.275, de 11 de abril de 2008
e 19.425 de 28 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os candidatos relacionados no Anexo I desta Portaria,
aprovados e classifi cados no Concurso Público de que trata o Edital nº
001/2007, para comparecerem ao Auditório da Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim, situado na Rua Barão de Itapemirim, nº. 04,
Bairro Centro, nas datas e horários discriminados, para tomarem posse
dos cargos públicos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de março de 2009.

JOSÉ CARLOS MOYSÉS TURBAY
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos

ANEXO I – PORTARIA  240/2009
LISTA DE CONVOCADOS PARA POSSE

ORDEM CARGO

CLASSIFICAÇÃO/
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO/

CANDIDATO/NOTA

DATA DE
COMPARECIMENTO

HORÁRIO

1

Cargo: M64
- Agente de
Biblioteca
Escolar

30° - 836.956-
9 - Débora Santos
Gomes - 47,00 20/03/2009 13:00 h

2

Cargo: M64
- Agente de
Biblioteca
Escolar

33° - 840.688-0 -
Claudia Fortunato
Martins - 47,00 20/03/2009 13:00 h

3

Cargo: M64
- Agente de
Biblioteca
Escolar

34° - 806.211-
0 - Jorge Marcelo
Pereira Pimentel
- 47,00

20/03/2009 13:00 h

4

Cargo: M64
- Agente de
Biblioteca
Escolar

35° - 814.233-
5 - Wendes Axis
Cordeiro - 46,00

20/03/2009 13:00 h

PORTARIA Nº  241/2009

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
E CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATA
O EDITAL Nº 001/2007.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto nº 18.275, de 11 de abril de 2008
e 19.425 de 28 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os candidatos  relacionados no Anexo I desta Portaria,
aprovados e classifi cados no Concurso Público de que trata o Edital nº
001/2007, para comparecerem ao Auditório da Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim, situado na Rua Barão de Itapemirim, nº. 04,
Bairro Centro, nas datas e horários discriminados, para tomarem posse
dos cargos públicos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de março de 2009.

JOSÉ CARLOS MOYSÉS TURBAY
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos

ANEXO I – PORTARIA  241/2009
LISTA DE CONVOCADOS PARA POSSE

ORDEM CARGO

CLASSIFICAÇÃO/
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO/
CANDIDATO/

NOTA

DATA DE
COMPARECIMENTO

HORÁRIO

1

Cargo: F80
- Aux. de
Serv.  Públicos
Municipais

 60° - 810.970-2 -
Tais Patussi Pizeta
- 165,00 20/03/2009 13:00 h

2

Cargo: F80
- Aux. de
Serv.  Públicos
Municipais

61° - 812.951-
7 - Sebastiana da
Conceicao Volpasso
Crescencio - 165,00

20/03/2009 13:00 h

3

Cargo: F80
- Aux. de
Serv.  Públicos
Municipais

62° - 814.229-7 -
Tania Mara Neves
Batista - 165,00

20/03/2009 13:00 h

4

Cargo: F80
- Aux. de
Serv.  Públicos
Municipais

63° - 814.077-4 -
Elizabeth Ribeiro
Alves - 165,00

20/03/2009 13:00 h

5

Cargo: F80
- Aux. de
Serv.  Públicos
Municipais

64° - 807.792-4 -
Maria Alda Carvalho
do Nascimento -
165,00

20/03/2009 13:00 h

6

Cargo: F80
- Aux. de
Serv.  Públicos
Municipais

  65° - 842.154-4
- Aline Leal Silva -
165,00 20/03/2009 13:00 h

7

Cargo: F80
- Aux. de
Serv.  Públicos
Municipais

66° - 817.752-0
- Dalva Poncio -
165,00 20/03/2009 13:00 h

PORTARIA Nº  242/2009

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
E CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATA

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 19 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3364 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

CONTRATADO: V. J. PARTELI E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de caminhão muck para prestação de
serviços na recolocação de pontes no Distrito de São Vivente,
que serão realizadas pela Administração em caráter emergencial
devido as fortes chuvas que atingiram o município, a pedido da
Secretaria Municipal de Obras – SEMO.
VALOR: R$ 1.962,00 (um mil, novecentos e sessenta e dois reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inc. IV.
PROCESSO: Prot. nº 5082/2009.

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

MUNDO DAS BATERIAS LTDA, torna público  que requereu à
SEMMA a Licença Prévia, para atividade de ofi cina mecânica, situada na
Rua Gustavo Borges Farias, nº 04 – Parque Laranjeiras -  Cachoeiro de
Itapemirim/ES

NF 1864

COMUNICADO

JOSÉ CARLOS BONADIMAN DELPUPO, torna público  que requereu
à  SEMMA a Licença de Instalação, para atividade de ofi cina mecânica,
situada na Rua Erotildes Albino Dasmaceno, nº 50 –Jardim Itapemirim -
Cachoeiro de Itapemirim/ES
    NF 1865

COMUNICADO

LIDER ASSITÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA ME,
torna-se público que requereu à SEMMA, a Licença Única Ambiental,
para atividade de montagem, reparação ou manutenção de aparelhos
elétricos e eletrônicos,  situada na Rua Antônio Adiverci, nº 63 Ibitiquara
-  Cachoeiro de Itapemirim/ES.

                                                                    NF XXX

COMUNICADO

LUIZ CARLOS FONSECA, torna-se público que requereu à SEMMA
a Licença de Operação, para atividade de padaria, situada à Rua Dr.
Deolindo nº 277 – Baiminas - Cachoeiro de Itapemirim/ES.

NF 1863

COMUNICADO

D. S. BALARINI-MEE MEE, torna público  que requereu à  SEMMA a
Licença de Instalação, para atividade de lavanderia e tinturaria, situada
na Rua Albano Custódio, nº 03 – Gilberto Machado - Cachoeiro de
Itapemirim/ES
    NF 1866

O EDITAL Nº 001/2007.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto nº 18.275, de 11 de abril de 2008
e 19.425 de 28 de janeiro de 2009, resolve:

Art. 1º. Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados e
classifi cados no Concurso Público de que trata o Edital nº 001/2007,
para comparecerem ao Auditório da Câmara Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, situado na Rua Barão de Itapemirim, nº. 04, Bairro Centro,
nas datas e horários discriminados, para tomarem posse dos cargos
públicos.

ORDEM CARGO
CLASSIFICAÇÃO/

NÚMERO DE INSCRIÇÃO/
CANDIDATO/NOTA

DATA  DE
COMPARECIMENTO

HORÁRIO

1  Cargo: M69
- Secretario
Escolar

835.323-9 -
A N D R I C E L I A
MATTEINI DOS ANJOS
- 65,00 - 44º

20/03/2009 13:00h

2  Cargo:M69
S e c r e t a r i o
Escolar

841.569-2 - OTO
HEINZE DE MORAIS
FILHO - 65,00 - 46º 20/03/2009 13:00h

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de março de 2009.

JOSÉ CARLOS MOYSÉS TURBAY
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O ,
LO G Í S T I C A  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO

ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2003.
LOCADOR: PAULO CASTRO REZENDE
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – SEMUS.
OBJETO: Reajustar o valor do Contrato nº 019/2003.
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2009.
VALOR DO REAJUSTE: R$ 66,36 (sessenta e seis reais e trinta
e seis centavos)
SIGNATÁRIOS: José Carlos Moysés Turbay – Secretário
Municipal de Administração e Logística e Serviços Internos,
Márcia Alves Fardim Novaes – Secretária Municipal da Saúde,
Marco Aurélio Coelho – Procurador Adjunto Consultivo e Paulo
Castro Rezende – Locador.
PROCESSO: Prot nº 29.676/2008.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADOS: IOB – Informações Objetivas e Publicações
Jurídicas LTDA E REVISTA DE DIREITO ADMINISTRATIVO
OBJETO: Assinatura referente ao produto IOB ON Line Jurídico
mais a Revista de Direito Administrativo pelo período de 01(um)
ano a pedido da Procuradoria Geral do Município - PGM.
VALOR: R$1.912,00 (um mil, novecentos e doze reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, caput.
PROCESSO: Prot. nº 8388/2009.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO